

Městský úřad Dobruška
odbor výstavby a životního prostředí
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

Č.j.: PDMUD 28464/2017
Spis. zn.: MUD 4990/2017/OVŽP/FS-3
Oprávněná úřední osoba: Ing.František Siegl
E-mail: f.siegl@mestodobruska.cz
Telefon: 494 629 558
Datum: 27.11.2017

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti, kterou jsme obdrželi dne 20.11.2011 Vám poskytujeme požadovanou informaci ve věci „pasportu komunikací obce Kounov v Orlických horách a příslušných doprovodných dokumentů při jeho tvorbě“:

1. Dle § 5 odst. 1) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je základní evidencí komunikací pasport, který vedou jejich správci.
2. V katastru obce Kounov se nacházejí jak účelové komunikace, tak místní komunikace a prochází jím i silnice II. třídy č. 309. Z žádosti není zřejmé jaký druh komunikací je předmětem Vaší žádosti.
3. Vedení informací o účelových komunikacích v pasportu komunikací není povinné.
4. Vlastníkem místních komunikací v katastrálním území obce Kounov je obec Kounov a jako jejich správce vede jejich pasport.
5. Vlastníkem silnice II. třídy je Královéhradecký kraj a její správu vykonává Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, která by rovněž měla vést její pasport.
6. Veškeré informace ohledně pasportu komunikací obce Kounov Vám sdělí obec Kounov. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství, kam byla Vaše žádost adresována, pasport komunikací obce Kounov nevede, nespravuje jej a informace o jeho obsahu jakož i příslušných doprovodných dokumentů souvisejících s jeho přípravou a tvorbou mu nejsou známy.

S pozdravem

Ing. František Siegl
referent odboru výstavby a životního prostředí, silniční hospodářství
Městského úřadu Dobruška